ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены: решением 3 сессии Совета депутатов Бобровского   сельсовета   Сузунского   района   Новосибирской  области  от 23 декабря 2015 года № 22.
Дата проведения публичных слушаний: 29.01.2016 года.
Время проведения: с 11.00 часов до 12.00 часов.
Место проведения: переулок Центральный, 2, с. Бобровка, Сузунский район, Новосибирская область, здание администрации Бобровского сельсовета.

Председатель публичных слушаний: Бобровская Екатерина Викторовна, председатель Совета депутатов Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Секретарь публичных слушаний: Казанцева Зумрат Алиевна, специалист 1 разряда администрации Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Присутствовали: жители Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в количестве 35 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Рассмотрение  проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: Бобровскую Екатерину Викторовну, председателя Совета депутатов  Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Казанцева Зумрат Алиевна, специалист 1 разряда администрации Бобровского сельсовета, с предложением в связи с принятием Закона Новосибирской области от 18.12.2015 г.  N 27-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области" дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области следующими изменениями:

1. В статье 5. Вопросы местного значения Бобровского сельсовета:

1.1. Пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;» исключить;

1.2. Пункт 24 части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;» исключить.

2. В статье 19. Полномочия Совета депутатов:

Пункт 20 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;» исключить.
3. В статье 27. Глава поселения:

Пункт 13 части 5 «осуществляет руководство мероприятиями по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Бобровского сельсовета;» исключить.

4. В статье 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы поселения до вступления решения суда в законную силу.».

5. В статье 32. Полномочия администрации:

  5.1. Пункт 20 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;» исключить;

5.2. Пункт 30 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;» исключить.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 35

         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с учетом вышеуказанного предложения о внесении дополнительных изменений.

Председательствующий                  ________________________       Е.В.Бобровская
Секретарь                                          ________________________         З.А.Казанцева